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Linnalehe Maardu Panoraam väljaandja:
Maardu Linnavalitsus
Peatoimetaja: Elena Villmann
Fotod ajalehes: Jelena Katsuba, Claudia Robin Andros

Toimetuse aadress: Keemikute 12b, 74116 Maardu 
E-post: toimetaja@maardu.ee 

Tel: 519 74 358
Linnalehe e-versioon: www.maardu.ee

Tiraaž: 8300 eks.

  KUTSUME ÜRITUSELE!

13. MAI (LAUPÄEV)
12.00 –  Tantsu stuudio Avant ja 
                   laulustuudio DeLight  
13.00 –  Rahvalaulukoor Sudaruški
13-30 –  Eesti Rahvatantsuansambel 
                   Kandali
13.50 –  Maardu linnapea tervitus
14.00 – Tantsustuudio Allikas ja 
                   Vokaalstuudio Nupukesed 
15.00 – Loominguline keskus Jagory 
16.00 –  Jevgeni Kunjevitš
17.00 –   Ansambel Ahoi (Tartu) 

14. MAI (PÜHAPÄEV)
12.00 – Koor Raduga, ansamblid Jatran, 
                  Rjabinuški, Jalinka, Zumba, Bahtale
13.00 – Elurõõm, Aeg laulda, Maardu 
                  Linnakoor, Aleksei Zotovitš ja Anna 
                  Farafonova, Dance Seven
14.00 – Maardu Kinstide Kool
15.00 – Bella, Eridan, Nataly, 
                  Dream Power, JJ Street

MAARDU KEVADLAAT 2023 
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LINNAPEA RUBRIIKA

Ühes kevad-suvise hooaja saabumisega, mil linnaelanikud 
viibivad palju värskes õhus, muutub keskkonnahoiu teema 
kõige aktuaalsemaks. Muidugi soovib igaüks meist elada 
puhtas ja hoolitsetud linnas, terves ja harmoonilises kesk-
konnas. Kuid vaatamata  kommunaaltöötajate raskele tööle 
nii linnas kui ka äärelinnades ilmub prügi ikka ja jälle uuesti. 
Seetõttu on minu tänane pöördumine pühendatud sellele 
olulisele teemale.

Meie linna loodus oma põlispuude, kaunite parkide, ainu-
laadsete maastike ja veekogudega on hindamatu rikkus ning 
meie ühine ülesanne on teha kõik endast olenev, et kogu see 
kordumatu ilu säiliks tänastele ja tulevastele põlvkondadele. 
Selle, nagu näib, kõlava üleskutse taga on siiras hoolitsus loo-
duse eest ja põhjendatud mure selle hoidmise pärast. Loomu-
likult on Maardu linnas palju vastutustundlikke inimesi, kelle 
jaoks on ümbritseva keskkonna puhtus oluline väärtus. Kuid 
harjumus suhtuda hoolivalt linnapiirkondadesse ja ümbritse-
vasse looduskeskkonda pole veel kõigis juurdunud. Seetõttu 
kutsun kõiki linnaelanikke üles kohtlema meie ühist pärandit 
vajaliku austuse ja hoolega, siis rõõmustab loodus edasi meie 
südant ja jätkab heldelt meile oma hüvede jagamist.

Iga inimene saab anda oma jõukohase panuse meie Maar-
du looduse hoidmisesse. Selleks tuleb püüda kujundada 
endas lihtsaid keskkonnasõbralikke harjumusi: mitte visata 
prügi linnatänavatele, parkidesse ja loodusesse; sorteerida 
jäätmeid, visates need vastavatesse konteineritesse; koris-
tada enda järelt pärast piknikku kogu prügi, jättes teid rõõ-
mustanud loodusnurgakese tänulikult samasse seisukorda 
nagu see oli enne teiega kohtumist; suhtuda austuse ja hoo-
limisega veevarudesse, mitte visates jäätmeid tiikidesse ega 
Maardu järve.

Kevad-suvisel hooajal on suureks probleemiks hoolimatu 
suhtumine lõkketegemisse, mis mõnikord viib tõelise tra-
göödiani. Tuletan meelde, et Maardu linnas tohib lõket teha 
vaid selleks ettenähtud kohtades ja ainult nõrga tuule korral. 
Enne seda tuleks lõkke ümbrus puhastada kuivadest okstest 
ja muust kergestisüttivast prahist, samuti tuleks jälgida, et 

läheduses ei oleks loomi ega linde, kes võivad viga saada.
Pean kahetsusega tõdema, et lausa traditsiooniks on muu-

tunud „kasulik“ tava eelmise aasta kuiva rohtu põletada, mis 
on kogu Eestis absoluutselt keelatud. Päästeameti teadete 
kohaselt on paljude kontrollimatute tulekahjude põhjuseks 
just möödundaastase kuivanud rohu põletamine. Tuli võib 
kasvada suureks väga kiiresti, neelates oma teel taimi, mets-
loomi, kellegi omandit ja muud. Kahjuks on meie riigis palju 
näiteid sellisest hoolimatusest. Kutsun teid üles olema tulega 
ümberkäimisel väga valvsad.

Ümbritseva keskkonna hoidmine on meie kõigi ülesanne. 
Peame oma tegude eest täielikult vastutama ja mõistma, et 
iga inimese elu on meid ümbritseva loodusega lahutamatult 
seotud.

Lisaks on väga oluline ka õige keskkonnakäitumisega an-
tav eeskuju, mis näitab teistele inimestele, kuidas on vaja 
ümbritseva keskkonna eest hoolt kanda. Selles küsimuses 
peame ühinema ja kaasama teisi, et lahendada keskkonna 
kaitsmisega seotud probleeme.

Sellega seoses kutsun teid kõiki, kallid Maardu elanikud, 
üles näitama kodanikuvastutust, kogunedes linna talgute-
le, mis toimub maikuu esimesel laupäeval meie linna kahes 
linnaosas. Koristuspäeva käigus viiakse Maardu tänavatelt 
ära talvega kogunenud praht, tehakse korda hoovid ja lin-
naääred.

Kallaveres kogunevad talgutel osalejad 6. mail kell 11:00 
Rahvamaja juurde (Karjääri 4) ning sealt siirdutakse erine-
vatesse koristust vajavatesse piirkondadesse.

Muuga piirkonnas toimuvad talgud koostöös Muuga Seltsi, 
Eesti Looduskaitse Seltsi Maardu osakonna ja ühenduse Eesti 
Külaliikumine Kodukant poolt Maardus korraldatava projek-
tiga „Vabatahtlikud seltsilised“. Muuga koristuspäev kutsub 
sel aastal kõiki linna heakorrastamisele kaasa aitama – on 
võimalik kas prügi koristada või osaleda avaliku lillepeenra 
loomisel Viljapuu puiestee ja Õunapuu puiestee ristmikul. 
Prügikoristusel osalejad kogunevad 6. mail kell 11:00 Muu-
ga jäätmejaama juurde (Kaldase tee 6) ja avaliku lillepeen-
ra rajamisega tegeleda soovijad saavad samal ajal kokku 
Viljapuu puiesteel.

Kogutud prügi äravedu korraldab mõlemas linnaosas 
Maardu Linnavalitsus. Korraldajad kindlustavad osalejaid 
kinnaste, prügikottide, rehade ja joogiveega ning koristus-
päeva lõpus ootab kõiki osalejaid kuum supp.

Uhkus oma linna üle ja hoolitsus selle tuleviku eest võivad 
saada peamiseks motivaatoriks koristuspäeval osalemiseks. 
Tulge koos pere, sõprade ja tuttavatega, et veeta see päev 
hea eesmärgiga muuta meie linn veelgi puhtamaks eluko-
haks. Talgutel osalemine võimaldab igaühel näidata üles 
oma hoolivust linna vastu, võib-olla kohtuda mõttekaas-
lastega ja teha koos midagi head looduse jaoks. Sest meie 
heateod ja vastutustundlik suhtumine on nagu hea külv, mis 
tuleb meie juurde alati mitmekordselt tagasi.

Soovin teile kõigile päikeselist maikuud ja kõike kõige 
paremat!

Lugupidamisega

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea

HOOLITSEGEM OMA LINNA EEST
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   LINNAVOLIKOGU UUDISED

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

Eelmise kuu volikogu istung toimus 28.03.2023 

Volikogu aseesimehe ja komisjoni esimehe valimi-
sed ning uute esindajate nimetamine omavalitsus-
liitudesse

Maardu Linnavolikogu uueks aseesimeheks valiti Na-
talja Vlassova, kultuuri- ja spordikomisjoni esimeheks 
Jevgeni Golovatš ja sama komisjoni aseesimeheks Jeka-
terina Semenova.

Harjumaa Omavalitsuste Liidu ja Eesti Linnade ja Val-
dade Liidu volikogusse nimetati Ailar Lyra asendajaks 
Natalja Vlassova. Eesti Linnade ja Valdade Liidu üldkoos-
olekule nimetati Maardu linna esindajaks lisaks Vladimir 
Arhipovile, Aleksander Froschile ja Ailar Lyrale ka Riina 
Läll.

Maardu linna eelarvest sotsiaaltoetuste maksmise 
kord

Kehtivat määrust täiendati võimalusega hüvitada osa-
liselt või täielikult laste suvelaagrite tuusikute maksumus:

1) vähekindlustatud peredele; 
2) üksikvanematele ja lasterikastele peredele (3 ja 

enam alaealist last), kelle ühe kuu sissetulek pereliikme 

Maardu Linnavalitsusele esitati projekteerimistingi-
muste taotlused. Seoses sellega korraldab Maardu Lin-
navalitsus projekteerimistingimuste eelnõude avalikku 
väljapanekut.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 
seisukohta esitada kuni 07.05.2023 kas e-postiga linnava-
litsus@maardu.ee või postiga: Ehitus- ja planeerimisosa-
kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Ringi tn 2 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu 
avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 21.03.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Ringi tn 2 kinnistule Metsapargi madalseiklusraja 
projekteerimiseks.

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 

PLANEERINGUTE INFO

kohta jääb alla 575 euro. Pere teise ja iga järgneva liikme 
sissetuleku piiriks on 65% pere esimese liikme sissetuleku 
piirist.

Tervishoiuteenuste osutamise toetamine
Volikogu andis Maardu linnapeale volituse lepingu(te) 

sõlmimiseks Maardu linnas tervishoiuteenuste osutami-
seks 2023. aastal eelarves ette nähtud vahendite piires. 
Otsusega on tagatud perearstide, üldkirurgia ja neuroloo-
gia meditsiiniliste teenuste säilitamine ning arendamine 
Maardu linnas.

Maardu linna 2022. a õiguskorra ülevaade 
Ida-Harju piirkonnagrupi esindajad tõid välja, et ku-

ritegusid registreeriti 2022. aastal eelnevaga aastaga 
võrreldes 20 võrra rohkem. Suurimaks probleemiks oli 
kehaline väärkohtlemine, seda 81 juhul. Enim oli kehaliste 
väärkohtlemiste puhul tegu lähisuhtevägivallaga. Kokku 
registreeriti 2022. aasta 11 kuu jooksul Maardus selliseid 
juhtumeid 257, neist 76 korral alustati kriminaalmenet-
lust.

Registreeritud kelmuste arv oli eelneva perioodiga võr-
reldes langenud 47%. Samas tõusis aastal 2022 kuriteoks 
kvalifitseeritavate varguste arv (30-lt juhtumilt 56-le). 
Samale tasemele jäid eelneva perioodiga võrreldes moo-
torsõiduki joobes juhtimised. 

Väärtegude arv vähenes 2021. aastaga võrreldes 683-lt 
646-le. Põhilised rikkumised olid seotud  liiklusseadusega. 
Nendest suurima osa moodustasid sõidukiiruse ületa-
mised. Vargused väärteona olid sarnaselt kuritegudega 
tõusvas trendis (u 30%). 

Võrreldes eelmiste aastatega avastati Maardus vähem 
narkootilise ja psühhotroopse aine käitlemise rikkumisi 
noorte seas. Uueks trendiks on laste seas e-sigarettide 
tarvitamine. 

Detailplaneeringu lõpetamine
Lõpetati Paemurru tn 5, Kaarle, Risti, Keldre 1, Keldre 2, 

Riigimaa 1, Riigimaa 5, Riigimaa 6, Riigimaa 21 kinnistute 
ja lähiala detailplaneeringu koostamine, detailplanee-
ringu keskkonnamõjude strateegiline hindamine ning 
detailplaneeringu täitmise töövõtuleping 957. 

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik, Maardu linn, 
püstitada madalseiklusrada, mis hakkab koosnema kolme 
keeruliseastmetega atraktsioonidest.

Viljapuu puiestee L2 kinnistu projekteerimistingi-
muste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 21.02.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Viljapuu puiestee L2 kinnistule rulapargi projekteerimiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik, Maardu linn, 
püstitada rulapargi, mis on planeeritud haljasalale Vilja-
puu puiestee ja Kassitatra ristmikul.

Kiltri tee 12a kinnistu projekteerimistingimuste eel-
nõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 23.01.2023 ehitisregistri 
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kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Kiltri tee 12a kinnistule ehitus-lammutusjäätmete sor-
teerimistehase hoone, ohtlike jäätmete käitlushoone ning 
kaalumaja hoone projekteerimiseks.

Kiltri tee 6 kinnistu projekteerimistingimuste eel-
nõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 05.04.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Kiltri tee 6 kinnistu tarbeks ühisveevarustuse torustiku ja 
ühiskanalisatsioonitorustiku projekteerimiseks.

Kellamäe tänava, Nurga tänava Veeru tänava kin-
nistutel kaugküttetorustiku projekteerimistingimus-
te eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 21.03.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Kellamäe tn 3, 5, Nurga tn 4, 6, 6a, 8, 11, 13, Veeru tn 6, 7, 8, 
10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24 korterelamute tarbeks kaugkütte 
torustiku projekteerimiseks.

Lepiku kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu 
avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 16.01.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Lepiku kinnistu tarbeks joogivee pumpla ning ühisveeva-
rustuse torustiku projekteerimiseks.

Piiri tee 8 ja Vana-Narva mnt 7b kinnistute projek-
teerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 11.01.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
olemasolevate siibrihoonete lammutamine Piiri tee 8 ja 
Vana-Narva mnt 7b kinnistutel ning neid hooneid läbivate 
kaugküttetorustike rekonstrueerimine koos võrkaia lisami-
sega projekteerimiseks.

Peterburi tee 5 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 04.11.2022 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
võrgusalvesti 25MW/100MW Fluence seadmete baasil 
projekteerimiseks.

Kivileete tn 34 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 02.02.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Kivileete tn 34 kinnistule olemasoleva aiamaja üle 33% 
esialgsest mahust laiendamise projekteerimiseks.

Sooheina tee 9 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 10.02.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Sooheina tee 9 kinnistule uue üksikelamu projekteerimi-
seks.

Ohaka põik 5 kinnistu projekteerimistingimuste eel-
nõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 23.02.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Ohaka põik 5 kinnistule uue üksikelamu projekteerimiseks.

Kuldvitsa tee 34 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 28.03.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Kuldvitsa tee 34 kinnistule olemasoleva üksikelamu üle 
33% esialgsest mahust laiendamise projekteerimiseks.

Hellerheina tee 78 kinnistu projekteerimistingimus-

te eelnõu avalik väljapanek
Maardu Linnavalitsusele esitati 23.02.2023 ehitisregistri 

kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Hellerheina tee 78 kinnistule uue üksikelamu projektee-
rimiseks.

Hellerheina tee 61 kinnistu projekteerimistingimus-
te eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 26.02.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Hellerheina tee 61 kinnistule olemasoleva üksikelamu üm-
berprojekteerimiseks.

Kaalika tee 11 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 04.04.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Kaalika tee 11 kinnistule uue üksikelamu projekteerimiseks.

Orasheina tee 4 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 03.04.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Orasheina tee 4 kinnistule olemasoleva aiamaja üksikela-
muks üle 33% esialgsest mahust laiendamise ümberpro-
jekteerimiseks.

Põldheina tee 4 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 14.03.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Põldheina tee 4 kinnistule olemasoleva üksikelamu üle 
33% esialgsest mahust laiendamise projekteerimiseks.

Tõlviku tee 29 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 09.03.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Tõlviku tee 29 kinnistule uue üksikelamu projekteerimi-
seks.

Päevakivi tn 7 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 14.03.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Päevakivi tn 7 kinnistule uue üksikelamu projekteerimi-
seks.

Ohaka tee 23 kinnistu projekteerimistingimuste 
eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 23.03.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Ohaka tee 23 kinnistule olemasoleva aiamaja üle 33% 
esialgsest mahust laiendamise projekteerimiseks.

Võilille tee 9 kinnistu projekteerimistingimuste eel-
nõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 01.03.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Võilille tee 9 kinnistule uue üksikelamu projekteerimiseks.

Roobu kinnistu ning lähiala detailplaneeringu ava-
liku väljapaneku ja avaliku arutelu edasi lükkumine

Maardu Linnavalitsus on teavitanud, et Roobu kinnistu 
ning lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek ja avalik 
arutelu toimub 17.04.2023 kuni 30.04.2023. Uute asjaolu-
de tekkimisel lükkub antud detailplaneeringu avalik välja-
panek ja avalik arutelu edasi. Täpsem info ilmub Maardu 
linna kodulehel ning kohalikes infokanalites.
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Muuga Lasteaia hubases saalis toimus 13. aprillil esi-
mene Muuga ümarlaud, mis tõi kokku linna esindajad 
ja Muuga kogukonna, et arutada koos muugakatele ak-
tuaalseid küsimusi.

Muuga ümarlaud on nõuandev koostöökogu, mis hakkab 
koosnema linnavalitsuse ja Muuga kogukonna esindajatest, 
kohtub regulaarselt (sh ka vajaduspõhiselt), vajadusel kaas-
ab asjatundjaid ja eksperte. Ümarlaud on senise koostöö ja 
koosloome protsessi järgmine samm ning selle keskmes on 
Muuga inimesesõbraliku elukeskkonna loomise eesmärk. 
Arutasime ümarlauas ideid ja lahendamist vajavaid küsimusi 
kolmel teemal – kättesaadavad avalikud teenused, roheline 
Muuga ja avalik ruum.

Mõtteid ja ideid on tõepoolest väga palju ning neid kõiki 
jagub päris mitmeteks kohtumiseks. Mais alustab linnavalit-
sus ametnike vastuvõttudega Muuga Lasteaias, mille täpse 
ajakava anname teada lähiajal. Linn jagas muugakatega ka 
oma mõtteid kogukonnakeskuse loomise teemal – see võiks 
asuda Lennula platsil ning kujutada endast moodulmaja, 
mida saab vajadusel laiendada ja kujundada Muuga kogu-
konna vajadustele vastavaks.

Arutamist leidis ka vahva kogukonna idee rajada Viljapuu 
puiesteele kogukonnapeenar, mille loomisesse ja hooldu-
sesse saab panustada soovi korral iga muugakas. Peenra 
rajamise tööd algavad juba 6. mail toimuvatel  talgutel. Sel 
aastal jagunevad Muugal talguliste tegevused kaheks – ko-
ristustalgud ja lillepeenra rajamise talgud. 

Leppisime kokku, et 26. aprillil kl 18:00 toimub Muuga 

Maardu Linnavalitsus kuulutab välja vastavalt Maardu 
Linnavalitsuse 28.03.2023 korraldusele nr 191 „Linnavara 
võõrandamine“ avaliku kirjaliku enampakkumise järgmise 
linnavara võõrandamiseks:

Sõiduauto Toyota PROACE (registreerimismärk 
718BXK, VIN-kood YARVABHXHGZ119935) alghinnaga 
17 000 eurot.

Enampakkumise osavõtutasu suuruseks on 100 eurot ja 
tagatisraha suuruseks on 1 700 eurot. Pakkumuste esitamise 
tähtajaks on 02.05.2023 kell 12:00.

Enampakkumisel osalemiseks on vaja tasuda Maardu Lin-
navalitsuse kontole EE141010002031289008 SEB pangas 
tagastamatu osavõtutasu 100 eurot ja tagatisraha, mille 
suuruseks on 1700 eurot. 

Pakkumus peab sisaldama vähemalt järgmisi andmeid:
• füüsilise isiku puhul nimi, isikukood või sünniaeg ja elukoht, 

kontakttelefon, e-posti aadress;
• juriidilise isiku puhul nimi, registrikood ja asukoht, kontakt-

telefon, e-posti aadress;
• sõnade ja numbritega kirjutatud pakkumussumma. Kui 

kirjapandud pakkumussumma sõnad ja numbrid ei lange 
kokku, loetakse kehtivaks sõnadega kirjutatud summa;

MUUGA LASTEAIAS TOIMUS ESIMENE MUUGA ÜMARLAUD
Lasteaias jäätmeteemaline infotund (biojäätmete kogumi-
ne, kompostimise ABC jt) ning 11. mail kl 16:30 toimub teine 
ümarlaud Muuga noorsootöö ja kultuurikorralduse teemal.
Juunikuusse on planeeritud kolmas ümarlaud eakate hoo-
lekande teemal.

Linna jaoks on oluline pidada dialoog oma kogukondadega, 
et mõista inimeste vajadusi, kuulata nende muresid ja ideid 
ning otsida koos efektiivsemaid lahendusi. Kogukonna jaoks 
on oluline olla kaasatud, sest see võimaldab inimestel tunda 
end kohaliku elu osana, kaasa rääkida otsuste tegemisel ja 
panustada ühisesse edusse.

Loodame tulevastele sisukatele ja innustavatele aru-
teludele!

• pakkumuse tegemise kuupäev.

Pakkumus ja sellele lisatud dokumendid peavad olema 
esitatud eesti keeles, pakkumussumma eurodes. Pakkumu-
sele lisatakse osavõtutasu maksmist ja pakkumuse tagatise 
olemasolu tõendavad dokumendid. Pakkumus peab olema 
allkirjastatud. Kui allkirjastaja on esindaja, peavad pakku-
musele olema lisatud esindusõigust tõendavad dokumen-
did (seadusest tulenev esindusõigust tõendav dokument, 
volikiri, volikirja andja esindusõigust tõendav dokument jne). 
Pakkujal ja pakkuja juhtimisorganitesse kuuluvatel isikutel ja 
nendega seotud äriühingutel ei tohi olla rahalisi võlgnevusi 
Maardu linna ees.

Linnavara kohta on Elke Mustakivi AS-i poolt 03.03.2023 
koostatud sõiduki hindamise akt nr A580. Soovi korral on 
võimalik linnavaraga tutvuda kohapeal, leppides kokku sobiv 
aeg Maardu Linna Haldusbüroo juhatajaga (5333 5367, Pavel 
Ivanov).

Pakkumused tuleb esitada kinnises ümbrikus, kas käsipos-
tiga Maardu Linnavalitsuse valvelauda (Kallasmaa tn 1, 74111 
Maardu linn) või saata postiga samale aadressile. Ümbri-
kule peab olema tehtud märge „Enampakkumine Toyota 
PROACE“. 

MAARDU LINNAVALITSUS KUULUTAB VÄLJA AVALIKU KIRJALIKU 
ENAMPAKKUMISE LINNAVARA VÕÕRANDAMISEKS
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PRÜGIVEDAJA VAHETUS MAARDUS – 
KORDUMA KIPPUVAD KÜSIMUSED

Minule kuuluvas majas elas minu ema. Eelmisel aastal 
ta suri ja seal ei ela kedagi ning lähimal ajal ka ei lähe 
keegi.  Kas ja kuidas saan prügilepingu peatada ja akti-
viseerida või sõlmida, siis kui seal elatakse?

Jäätmevaldajal, kes kinnistul ei ela või kinnistut ei kasuta, 
on õigus esitada Maardu Linnavalitsusele taotlus tähtajali-
seks ja erandkorras korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemiseks.

Põhjendatud taotluse alusel võib saada korraldatud jäät-
meveoga vabastatuks või hooajaliselt vabastatuks kuni 5 
aastaks (5 hooajaks).

Selleks peab esitama taotluse https://maardu.ee/jaatme-
veost-vabastamine

Minul on suvila Muuga aedlinnas. Kuna see pole minu 
alaline elukoht ja tegemist on suvilaga, siis sooviksin 
taotleda jäätmeveo vabastus perioodil november kuni 
aprill. See tähendab, et esimene vedu oleks maikuus. 
Vabastust palun võimalusel mitmeks aastaks, et ei 
peaks seda taotlema igal aastal uuesti.

Jäätmevaldajal, kes kasutab kinnistut suvilana, on võimalik 
esitada taotlus korraldatud jäätmeveost hooajaliseks vabas-
tamiseks. Hooajalise vabastamise korral peab jäätmevaldaja 
olema korraldatud jäätmeveoga liitunud vähemalt perioodil 
1. maist 31. oktoobrini.

Jäätmevaldaja põhjendatud taotluse alusel võib saada 
korraldatud jäätmeveoga vabastatuks või hooajaliselt va-
bastatuks kuni 5 aastaks (5 hooajaks).

Selleks peab esitama taotluse https://maardu.ee/jaatme-
veost-vabastamine

Saime meilile eeltäidetud lepingu, kus on märgitud 
biojäätme konteineri suurus 140 liitrit ja ära vedu 1 kord 
kuus. Soovisime sõlmida lepingu, aga viia sisse muuda-
tuse:  
• Biolagunevate jäätme konteineri suurus 80 liitrit ja ära 

vedu 2 korda kuus (eriti suvisel soojal ajal ei ole 1 kord kuus 
mõeldav).  

• Lisaks soovime biojäätmete konteineri tühjendamise võt-
ta nö kahe pere peale, kuna meie Muuga aedlinnas asuv 
elumaja on paarismaja ja maja esine hoov on meil ühine.  

Minu küsimus, kas eelmainitud muudatusi on võimalik 
teha või on hanke korras juba tingimused paigas ja neid 
muuta meie ei saa?

Jäätmete veo sagedust saab lepingus muuta. Maardu lin-
na Jäätmehoolduseeskiri paneb paika vähema võimaliku 
sageduse „biolagunevate jäätmete väljavedu on vähemalt 
üks kord 4 nädala jooksul". Graafikuvälise veo hind on vastav 
sama suurusega segaolmejäätmete konteineri tühjendamise 
hinnale. Jah, on võimalik kasutada ühismahutit – selleks tu-
leb naabriga sõlmida ühismahuti kasutamise kokkulepe ning 
saata see jäätmevedajale ja linnavalitsusesse.

Ühismahuti kasutajad saavad olla vahetus läheduses paik-
nevate kinnistute omanikud või ühele omanikule kuuluvad 
Maardu linna territooriumil paiknevad erinevad kinnistud. 
https://maardu.ee/uhismahuti-kasutamine

Täidetud ja allkirjastatud kokkuleppe tuleb edastada linna-
valitsusesse ja jäätmevedajale.

e-post: info@keskkonnateenused.ee ja linnavalitsus@
maardu.ee.

Teil on samuti võimalik leppida prügivedajaga kokku sel-
lest, et nad viiksid biojäätmeid välja kaks korda kuus. Selleks 
võtke palun nendega otse ühendust, et teha lepingus vas-
tavaid muudatusi. Biojäätmete väljavedu on tasuta.

Palun infot, milline komposter peab olema. Neid on 
valikus palju. Mul tundub, et aktsepteeritavad kom-
postrid on küllalt kõrge hinnaga ja kui sinna sisse ei ole 
midagi panna, siis on selle soetamine mõttetu. Kaanega 
kompostikast on mul aias olemas. Maardu kodulehel 
võiksid olla mingid fotod lubatud kompostrite kohta.
Maardu jäätmehoolduseeskiri sätestab, et biolagunevaid aia- 
ja haljastujäätmeid võib kompostida lahtiselt kompostiau-
nas või kompostris. Köögi- ja sööklajäätmeid võib kohapeal 
kompostida ainult kinnises kahjurite ja lindude eest kaitstud 
kompostris.

Kompostianum või komposter peab paiknema vähemalt 
3 meetri kaugusel naaberkinnistust ja vähemalt 4 meetri 
kaugusel ehitisest, kui naabrid ning ehitiste omanikud ei lepi 
kokku teisiti.

Tähtis on, et biojäätmed ei satu olmejäätmete kon-
teinerisse. Biojäätmed on väärtuslik ressurss ja selle liigiti 
kogumine ning nende ringlussesse suunamine on oluline.

Ehk kompostriks sobib nii nt soetatud komposter kaa-
nega kui ka ise tehtud komposter, mis oleks piiritletud, 
kaanega/kattega kaetud, et ei tekitaks keskkonnahäirin-
guid ja täidaks oma eesmärki.  

Jäätmeseaduse § 18 sätestab keskkonnahäiringu mõiste: 
Keskkonnahäiring käesoleva seaduse tähenduses on arvu-
lise normiga reguleerimata negatiivne keskkonnamõju või 
negatiivne keskkonnamõju, mis ei ületa arvulist normi, nagu 
jäätmetest põhjustatud hais, tolm või müra; lindude, näriliste 
või putukate kogunemine; aerosoolide sisaldus õhus või jäät-
mete tuulega laialikandumine.

Kas õun on köögijääde?
Jah, õun on biolagunev biojääde ning seda on võimalik 

koguda eraldi biojäätmete konteinerisse, mida prügivedaja 
ära viib.

Millest tuleneb kohtkompostimise esitamisel nõue 
lisada pilt?

Kompostimisest tuleb teavitada kohaliku omavalitsust, kes 
teeb vastava märke jäätmevaldajate registrisse ja edastab 
info jäätmevedajale. Spetsialistid veenduvad, et iga taotlu-
se korral on tõendatud asjaolu, et tegemist nõuetekohase 
kompostimisega ning jäätmevaldajal on sobilik koht (mitte 
olmejäätmete konteineris neid üle anda).

Spetsialistid hakkavad tegema kohapeal kontrolle, et 
veenduda, kas kompostimine on nõuetekohane.

Kas niidetud muru saaks ka biojäätmete prügikasti 
panna?

Kui kompostitakse biojäätmed oma kinnistul ning on saa-
dud vabastus jäätmeveost, siis biolagunevad aia- ja haljas-
tujäätmed (sh niidetud muru) ning köögi- ja sööklajäätmed 
saab koos kompostida (peale panna kate/kaas). Kui biojäät-



APRILL 2023

8 MAARDU PANORAAM

   HARIDUSVALDKONNA UUDISED  AMETLIK TEADAANNE 

Segaolmejäätmed on liigiti kogumisest üle jäänud ol-
mejäätmed või nende sortimisjääk – näiteks määrdunud 
ja katkised (korduskasutuseks kõlbmatud) riided, jalanõud, 
pehmed laste mänguasjad, toidujäätmetena tekkivad suured 

MILLISED JÄÄTMED ON HÕLMATUD KORRALDATUD
JÄÄTMEVEOGA?

kondid, toidulisandid ja vitamiinid, kosmeetika, mähkmed, 
kassiliiv, CD-plaadid, tühjad/katkised pastapliiatsid, kirjak-
lambrid, hõõgniidiga lambipirnid, jahtunud tuhk, suitsukonid, 
kasutatud pabernõud, peegli- ja klaasikillud, katkised nõud 

med viiakse prügivedaja poolt ära, siis tohib vastavalt Maardu 
linna ja Eesti Keskkonnateenuste AS vahel sõlmitud lepingule 
koguda konteinerisse ainult köögi- ja sööklajäätmed. Samas 
jäätmevaldaja ja jäätmevedaja vahelises lepingus on viida-
tud punkt 2.6.  Aia- ja haljastusjäätmeid on lubatud panna 
mahutisse, mis on ettenähtud biolagunevatele jäätmetele 
ja tingimusel, et vastavad jäätmed mahuvad mahutisse ning 
jäätmete paigutamisel mahutisse ei ületa konteiner sellele 
ettenähtud lubatud tõstekaalu.  Teisisõnu mõõdukas koguses 
niidetud muru ja lehti võib anda biojäätmete konteineriga üle.

Ostan eraldi prügikasti ja viin sinna ühe biolaguneva 
kotti just enne vedu. Muidu kui seda tehakse tasuta, 
vaid kord kuus, siis sinna tekivad ussid jms suvel. Ma 
kardan, et need biolagunevad kotid ka lagunevad koos 
toiduga kuu jooksul.

Jäätmevedajaga tuleb võtta ühendust, et muuta lepingus 
olevat graafikut. Biojäätmete vedu on korraldatud jäätme-
veo raames tasuta.

Kas biojäätmeid veab sama masin, mis veab ka sega-
jäätmeid?

Tegemist on mitmekambrilise jäätmeveokitega – eri liiki 
jäätmete segunemine on välistatud.

Kui palju peab biojäätmeid kastis olema, et ei trahvi-
taks? Kas on selline nõue?

Jäätmevedaja ja jäätmevaldaja vahelises lepingus 5. punk-
tis on kirjas, et tühjaks loetakse mahutit, mille põhi pais-
tab.

Millal paigaldatakse Muugale pakendikonteinerid?
Maardu Linnavalitsus on võtnud ühendust MTÜ Eesti Toot-

javastusorganisatsiooniga (ETO). Pakendijäätmete üleand-
mine tekkekohal ehk „kollase kilekotiteenus" saab alguse 
lähimate kuude jooksul.

Kui ma saan Maardult nõusoleku biolagunevate jäät-
mete komposteerimiseks, siis kas ma pean selle saatma 
ise jäätmevedajale?

Linnavalitsus informeerib jäätmevedajat sellest, et teie 
kinnistul rakendataks kohtkompostimist.

4.04. peaks toimuma esimene biovedu. Taotlused 
edastatud vabastamisest, aga miks ma peaksin uue 
teenusepakkujaga sõlmima lepingu enne, kui mul pole 
vabastust bioveost? Teenusepakkuja enne seda maha 
lepingust ei võta, kui linnavalitsusest pole teadet.

Lepingut saab sõlmida ning leppida prügivedajaga kokku, 
et tühistada esimene biojäätmete vedu – jäätmevedaja teeb 
vastava märke, kui te ei soovi ka edaspidi biojäätmetevedu, 
siis selleks tuleb teha vormikohane taotlus linnavalitsusele, 
et kohtkompostite.

Kui mul on tellitud segaolmejäätmete vedu, siis ma 
saan kogu prügi, sh bio panna ühte konteinerisse nagu 
see oli varem endise vedaja puhul?

Segaolmejäätmete konteinerisse ei tohi panna biojäät-
meid. Biolagunevad köögi- ja sööklajäätmete tekkekohal 
kogumine on kohustuslik kõikidele jäätmevaldajatele, kellel 
puudub kohtkompostimise võimalus. Biolagunevate jäätme-
te üleandmine jäätmevedajale on tasuta, tasuda tuleb vaid 
konteineri eest, kas ostate välja või hakkate rentima. 
Oma kinnistul kompostimiseks peab tegema avalduse.

Millised jäätmed sobivad biojäätmete konteinerisse?
Biojäätmete mahutisse sobib visata:

• toidujäätmed, näiteks liha- ja kalajäätmed, köögi- ja puu-
viljad, leib, sai, poolfabrikaadid, pagaritooted ja kondiit-
ritooted, juust, või ja margariin ning muud tahked toidu-
jäätmed;

• muna ja pähklikoored;
• majapidamispaber, pabersalvrätid, kohvipaks, paberfiltrid, 

pabermassist munarestid;
• toataimed (ilma potita) ja lõikelilled;
• teekotid juhul, kui tegemist on 100% biolagunevate ma-

terjalidega.
Biojäätmed tuleb paigutada biojäätmete konteinerisse 

lahtiselt, pakitult paberist kotti või täielikult biolagunevasse 
kotti. Biojäätmete konteiner peab olema vooderdatud bio-
laguneva kotiga. Vooderduskott  ja paigaldus on vedaja 
poolt tasuta. Vooderduskoti soovist tuleb jäätmeve-
dajat teavitada.

Biolagunevate jäätmete konteinerisse ei tohi panna:
• Toiduõli, piima, hapupiima, suppi, kastmeid ja muid vede-

laid toite ja toiduaineid
• Vedelikke
• Suuri konte!
• Kilet, metalli, klaasi, tuhka, suitsukonisid, pakendeid, vaha-

tatud ja kiletatud pappi ja muid bioloogiliselt mittelagune-
vaid jäätmeid (nt mähkmeid, küpsetuspabereid, kassiliiv, 
vanad ravimid jt) .
Kui biolagunevate jäätmete konteinerisse on pandud muu 

prügi, on vedajal õigus esitada arve tühisõidu eest.

Küsimus biojäätme käitlemise kohta. Kas ma võin bio-
jäätmeid koguda ka paberkotti või peab olema selleks 
spetsiaalne plastik-konteiner?

Biojäätmete üleandmiseks peab olema eraldi konteiner 
(selle rentimiseks võtke palun ühendust prügivedajaga). Ko-
dus võib biojäätmed koguda ka paberkotti.

Biojäätmed tuleb paigutada biojäätmete konteinerisse 
lahtiselt, pakitult paberist kotti või täielikult biolagunevasse 
kotti.

Biojäätmete konteineri vooderduskotti saab küsida jäät-
mevedajalt.
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Käes on kevad, paljud inimesed tegelevad usinasti 
hoovides kevadkoristusega, mille käigus tekib aiaprahti 
ja jäätmeid, mida soovitakse tihtipeale lõkkes põletada. 
Linnavalitsuse poole on pöördunud pahased elanikud 
kaebustega, et põletatakse haljastusjäätmeid ja muud 
olmeprügi, mis tekitab ebameeldiva ning häiriva tossu 
koos haisuga. Siinkohal tuletame meelde, et Maardu linna 
heakorraeeskirja kohaselt on keelatud põletada jäätmeid 
(prügi) ning aia- ja haljastujäätmeid, välja arvatud oksad, 
immutamata ja värvimata puit. 

Põletamine peaks olema muidugi viimane variant, sest 
ka märgade okste põletamisel satuvad õhku mürgised 
ained, mis tekitavad ebamugavusi lähedal elavatele ini-
mestele. Kui aga muud varianti ei ole ja kasutatakse ikkagi 
põletamise moodust, siis tuleb kindlasti ka järgida kõiki 
ohutusnõudeid: 

• Tee lõket nii, et see naabreid ei häiri.
• Lõkkekoht peab olema hoonetest ohutus kauguses, sest 

PÕLETAME TURVALISELT JA HOIAME NAABREID
sädemed võivad tuulega lennata hoonele.

• Alla meetrise läbimõõduga lõke peab olema hoonest vä-
hemalt 8 meetri kaugusel.

• Lõke läbimõõduga üle meetri peab olema hoonest 15 
meetri kaugusel.

• Lõket tuleb valvata ja selle läheduses hoida kustutusva-
hendeid, näiteks ämber veega, 6 kg tulekustuti.

• Lõkkekoha ümbrus tuleb puhastada kuivanud taimedest, 
okstest ja muust põlevast materjalist.

• Lõke tuleb piirata kivide või pinnasevalliga.
• Lõket tohib teha vaid siis, kui tuule kiirus on alla 5,4 m/s 

(nõrk tuul). 
• Lõkkel tuleb inimese valvsa pilgu all lasta täielikult ära põ-

leda või tuleb see kustutada veega.
• Kulu põletamine on keelatud.

Käitume ühtses kogukonnas teisi arvestaval viisil. 

Maardu Linnavalitsus soovib kõigile ilusat kevadet.

(kastrulid, pannid, taldrikud jne) jms.
Paber ja kartong (sealhulgas ajalehed, raamatud, pabe-

rist kaustikud, ajakirjad jm):  
• vettinud või määrdunud materjal ei sobi (nt rasvane pitsa-

karp, salvrätikud);
• kartongipakendist tuleb eemaldada – foolium, kile, välja 

võtta polüstüreen/plastik;
• karbid tuleb kokku vajutada enne konteinerisse panekut;
• viska paber konteinerisse, korja paberit paberkotti.

Paberi ja kartongi vedu väljaspoolt konteinerit (nt 
prügimajast) on tasuline teenus, mida tuleb eraldi tel-
lida jäätmevedajalt (Eesti Keskkonnateenused AS tel 
nr 6 400 800).

Biolagunevad köögi- ja sööklajäätmed – tuleb paiguta-
da biojäätmete konteinerisse lahtiselt, pakitult paberist kotti 
või täielikult biolagunevasse kotti. Biolagunevad köögi- ja 
sööklajäätmed:
• riknenud toit ja toidujäätmed;
• tahked riknenud puu- ja köögiviljad, nende koored;
• pabermassist munarestid;
• majapidamispaber;
• pabersalvrätid;
• kohvipaks, paberfiltrid;
• lõikelilled, ilma potita toataimed. 

Vooderduskott aitab hoida mahutit puhtamana. Jäätme-
vedaja poole pöördudes saab seda teenust tellida. 

Biolagunevate jäätmete kogumismahuti vooderduskott ja 
paigaldus vedaja poolt 0,08m3, 

0,14m3  ja 0,24m3  mahutile on tasuta. 

Suurjäätmeid veetakse teisipäeviti, reedeti – veo 
teostamiseks tuleb esitada tellimus vedaja klienditee-
nindusele vähemalt neljapäeval.

Suurjäätmed – on jäätmed, mida kaalu või mahu tõttu 
ei ole võimalik paigutada olmejäätmete mahutisse, nagu 
mööbliesemed, vaibad, madratsid, kardinapuud.

Suurjäätmed ei ole:
• ehitusjäätmed;
• suuremõõtmelised probleemtooted (nt romusõidukid või 

nende osad, sh rehvid);
• elektri- ja elektroonikaseadmed (nt pesumasinad, telerid, 

külmkapid, elektripliidid jms).
Kuhu tuleb viia ehitus- ja lammutusjäätmed (remon-

dijäätmed)? 
Selliseid jäätmeid võib viia Muuga Jäätmejaama. Ehitus- ja 

lammutusjäätmeid (sh ohtlike jäätmeid), elektroonikat – ei 
tohi paigutada kortermajade vahetus läheduses asuva-
tesse jäätmemahutisse ega jäätmemajja. 

Ehitusjäätmed tuleb panna eraldi tellitavasse ehitusjäät-
mete mahutisse või anda üle jäätmeluba omavale või jäät-
mekäitlejana registreeritud isikule.

Rikkumise korral võib määrata jäätmeseaduse alusel 
kuni 800 eurost trahvi ja kui selle on toime pannud jurii-
diline isik, siis kuni 20 000 eurot. 

Kes peab järgima/vastutama jäätmemahutite ja jäät-
memaja heakorra eest? 

Jäätmevaldaja korraldatud jäätmeveo tähenduses on  kor-
teriühistu, selle puudumisel aga selle kinnisasja omanik, millel 
asub suvila, elu- või äriruum.

Prügikonteinerite (sh jäätmemaja) ümbruse puhtuse eest 
vastutab korteriühistu, mis peab tagama jäätmete ja mahu-
tite säilivuse ning hoiukoha korrasoleku. 

Milline ettevõtte teostab jäätmeveoteenust Maardu 
linnas?

Alates 1.aprillist 2023 on Maardu linnas järgmiseks 5 aas-
taks jäätmevedaja Eesti Keskkonnateenused AS. 

Mida peab tegema, kui jäätmemahutid on jäätmeveo 
päeval täis/ületäitunud (kui jäätmeid ei ole ära viidud)?

Tuleb võtta ühendust jäätmevedajaga – Eesti Keskkonna-
teenused AS tel. 6 400 800 
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MAI ESIMESEL LAUPÄEVAL TOIMUB MAARDUS ÜLELINNALINE 
TALGUPÄEV "TEEME ÄRA!"

Maardu Linnavalitsus kutsub kõiki linlasi talgupäevast 
osa võtma laupäeval, 6. mail Kallaveres ja Muugal. Töö 
algus on mõlemal päeval kell 11:00.

“Kauaoodatud kevade saabudes plaanime traditsioo-
niliselt ühist ülelinnalist koristuspäeva, mis annab igale 
Maardu elanikule võimaluse teha linn korda ning seeläbi 
muuta kodukant veelgi puhtamaks, korrastatumaks ja 
mugavamaks. Koristuspäeva käigus korjatakse Maardu 
tänavatelt ära talvega kogunenud prügi, samuti tehakse 
korda hoovid ja äärelinn,“ ütles Maardu linnapea Vladimir 
Arhipov.

„Kutsun kõiki linlasi talgupäevale – tulge koos pere, 
sõprade ja tuttavatega, et veeta koos üks kasulik päev 
ning ühiselt teenida üllast eesmärki ehk teha meie linn 
veelgi puhtamaks ja tervislikumaks elupaigaks. Tule kind-
lasti kohale, igaüks leiab endale meelepärase töö,” lisas 
linnapea.

6. mail tehakse Maardus koristustöid nii Kallaveres kui 
Muugal, et vabaneda prügist ja prügimägedest. Kõik va-

Kevade saabudes tundub ahvatlev ära süüa kõik rohe-
line, mis maast võrsub. Karulaugulehed ja noored rabar-
berivarred on tõeliselt vitamiinirikkad, kuid teadmatuse 
korral võib endale liiga teha, mis päädib mürgistusega.

Eestlased on selles mõttes unikaalne rahvas – kohe kui 
midagi mullast välja paistab, siis korjatakse see kohe üles 
ja pannakse blenderisse. Mürgistusteabekeskuse poolt 
tahame inimestele meelde tuletada, et mitte kõik taimed 
ei ole ohutud ja tasub kodus eelnevalt uurida, kas tead-
mised enne korjele minekut on ikka piisavad. Näiteks, kas 
te oskate teha vahet sügislillel, karulaugul ja piibelehel?

Kuigi enamasti ei ole Eestis nt mürgise taime maits-
mine ja mõne mürgisema marja söömine siiski tervisele 
ohtlik, võivad paljud ohutuna tunduvad taimed valesti 
tarvitatuna osutuda haiglasõitu vajavaks. Näiteks muidu 
söödava rabarberi puhul on laste surmajuhtumeid mujal 
maailmas esinenud ning seda suures koguses rabarberi 
lehtede söömisest. Tänapäeval on efektiivne ennetustöö 
küll lastel taolised õnnetused ära hoidnud, ent tervise-
kahjustused täiskasvanutel on, sealhulgas ka Eestis, jät-
kuvalt alles. Rabarberi värskete lehtede terviseohtlikkus 
tuleneb neis sisalduvatest antrakinoonidest. Lisaks põh-
justab rabarberi lehe (ning ka puitunud varte) söömine 
tervisekahjustusi taimes sisalduvate oksaalhapete tõttu. 
Samal moel võivad tervisele ohtu tekitada hapuoblikad ja 
jänesekapsas, kui neid suures koguses tarbida.

batahtlikud kogunevad kell 11:00 Kallaveres, Rahvamaja 
(Karjääri 4) ees.

Muugal toimuvad talgud koostöös Muuga Seltsi, Eesti 
Looduskaitse Seltsi Maardu osakonna ja "Vabatahtlik 
seltsilised" projektiga, mida viib Maardus läbi ühendus 
Eesti Külaliikumine Kodukant. Muuga talgud pakuvad 
tänavu kõigile vabatahtlikele kaks võimalust – kas ko-
ristada prügi või osaleda avaliku lillepeenra loomisel 
Viljapuu pst ja Õunapuu pst ristmikul. Koristustalgutel 
osalejad kogunevad 6. mail kell 11:00 Muuga Jäätmejaa-
mas (Kaldase tee 6) ning avaliku lillepeenra loomisega 
tegeleda soovijad kohtuvad samal ajal Viljapuu puiesteel. 
Talgupäeva Muugal lõpetatakse koos kehakinnitusega 
kell 15.00 Õunapuu/Viljapuu ristmikul värskelt loodud 
peenra juures.

Kogutud prügi äravedu korraldab mõlemas linnaosas 
Maardu Linnavalitsus. Korraldajad tagavad osalejatele 
kindaid, prügikotte, rehasid ja joogivett. Koristuspäeva 
lõpus ootab kõiki osalejaid kuum supp.

ETTEVAATUST KARULAUGU JA RABARBERI KORJAMISEL

Varakevadel tärkavad karulaugu lehed on pea ärava-
hetamiseni sarnased mitmete kevadel tärkavate lillede, 
nagu piibelehe ja sügislille lehtedega. Nii võib juhtuda, et 
pahaaimamatult korjatakse karulaugu pähe hoopis mür-
giste lillede lehti. Piibelehe söömisest tekib ebamugav 
seedetraktiärritus pikaks ajaks ning sügislille mürgistus 
lõpeb lausa haiglaga.

Õnneks on karulaugul eriline omadus – see lõhnab 
küüslaugu (või ka sibula) järele. Selleks, et lõhn paremini 
esile tuleks, tuleb lehte sõrmede vahel mudida. Karulaugu 
läheduses kasvavad sageli mürgised lilled, mistõttu või-
vad ka kõige hoolsamal korjajal lehed segamini minna. 
Vaid kõiki lehti kontrollides saab olla kindel, et tegemist 
on õige asjaga.

Tähelepanelik tuleb olla ka rabarberiga. Kevadised värs-
ked rabarberi varred on tõeliselt maitsvad ja vitamiinirik-
kad, mistõttu leiavad need kasutust erinevates toitudes. 
Vahel kiputakse ära unustama, et rabarberist sobivad 
söömiseks ainult noored varred. Nii on näiteks smuutit 
tehes ära kasutatud ka rabarberi lehed ja sellega endale 
liiga tehtud.

Rabarberi lehed ja vanad varred sisaldavad mürgiseid 
aineid, mistõttu võib neid tarvitades tekkida kiire vajadus 
haiglaravi järele ja esmaabiks on vajalik kuni 200 aktiiv-
söe tableti neelamine.

Kuidas end mürgistuse või selle kahtluse korral aida-
ta? Salvesta juba praegu nii enda kui ka oma lähedaste 
telefoni mürgistusinfoliini number 16662, millele saab 
helistada ööpäevaringselt ja anonüümselt. Kodus võiks 

MARE ODER
Mürgistusteabekeskuse juht



11

APRILL 2023

MAARDU PANORAAM

AMETLIK TEADAANNEA

Marutaud on loomade ja inimeste ühine nakkushaigus, 
mida pole võimalik ravida. Haigus lõppeb haigustunnuste 
väljakujunemisel alati surmaga. Õnneks on marutaudi 
vastu olemas vaktsiin, mille abil saab haigust ennetada.

Marutaud on laialt levinud meie idanaabrite territooriu-
mil, seetõttu on ka marutaudi oht meie lemmikloomadele 
ja selle kaudu ka inimesele endiselt suur. Võimalus, et 
haigus Eestisse jõuab (nakatunud mets- või koduloo-
maga) on piirialadel vägagi reaalne. Lähimad marutaudi 
juhtumid on olnud Pihkva oblastis ja ka Petseris. Seda 
kõike arvestades, tuleb lemmiklooma omanikel olla väga 
hoolas ning kindlasti oma lemmikud marutaudi vastu 
vaktsineerida.

Selleks, et vältida nii enda kui oma lemmiku nakatu-
mist, on oluline roll ja vastutus loomaomanikul. Tuleb 
hoolitseda, et loom saaks õigeaegselt marutaudi vastu 
vaktsineeritud. Lemmiklooma vaktsineerimiseks pöördu 
loomakliinikusse või võta ühendust loomaarstiga. Vakt-
sineerimise info kantakse looma passi, kuhu kirjutatakse 
ka järgmise vaktsineerimise aeg. Esmane lemmiklooma 
vaktsineerimine tuleb teha hiljemalt looma 21. elunä-

MARUTAUD ON SURMAGA LÕPPEV HAIGUS! OLE TEADLIK 
JA VAKTSINEERI OMA LEMMIK – NII KAITSED KA ENNAST!

dalaks. Uuesti tuleb loom vaktsineerida aasta pärast ja 
edasi juba kahe aastase intervalliga. Oluline on, et vakt-
sineeritaks ka neid lemmikuid, kes elavad toas. 

Riik tasub marutaudivastase vaktsiini eest, loomaarsti 
visiidi eest tasub loomaomanik. Muude enamlevinud nak-
kushaiguste vastu on võimalik lemmikuid vaktsineerida 
kompleksvaktsiiniga. Sellisel puhul tuleb vaktsiini ja ka 
visiidi eest tasuda loomaomanikul.

Enne vaktsineerimist tuleks koerale või kassile teha us-
sikuur. Selleks saab vajaliku tableti osta lähimast aptee-
gest, teada tuleb vaid looma kaal. Vaktsineerima minnes 
võta kaasa lemmiklooma pass. Passi kantakse vaktsinee-
rimise andmed ja järgmise vaktsineerimise aeg. 

Marutaudi võib nakatuda ka inimene. Marutaud levib 
haige looma süljega, sattudes haava looma hammustuse 
tagajärjel. Kiire haava puhastamine ja vaktsineerimine 
esimeste puremisjärgsete tundide jooksul annab võima-
luse ennetada haiguse teket ja selle lõppemist surmaga. 
Koerad ja kassid on peamised loomad, kes haigust inime-
sele levitada võivad. Kui lemmikloom on vaktsineeritud, 
siis sellist ohtu ei ole.

PÕLLUMAJANDUS- JA TOIDUAMET

varuks olla 200 aktiivsöetabletti, mida infoliini juhise järgi 
vajaduse korral võtta.

Esmaabi taimemürgistuste korral: puhasta suu tai-
meosadest ja loputa veega. Kindlasti ei tohi kannatanut 
oksendama ajada, see teeb rohkem kahju kui head ning ei 
ole sugugi efektiivne. Kui taimeosa on alla neelatud, anna 
kannatanule väikeste lonksude kaupa vett. Võimalusel 

tee kindlaks, millise taimega oli tegemist ja hinda alla 
neelatud kogust. Helista mürgistusinfoliinile 16662 ja järgi 
saadud juhiseid.

Mürgistuse kahtluse korral ära oota sümptomite 
ilmnemist, vaid helista julgelt mürgistusinfoliinile. 
Meie õed aitavad hea meelega.

Vaata pilti – kas oskad taimedel vahet teha? Õige vastus: Vaata pilti – kas oskad taimedel vahet teha? Õige vastus: 
vasakul piibeleht, keskel karulauk, paremal sügislill. vasakul piibeleht, keskel karulauk, paremal sügislill. 
Foto allikas: Mürgistusteabekeskuse kodulehtn (https://Foto allikas: Mürgistusteabekeskuse kodulehtn (https://
www.16662.ee/et)www.16662.ee/et)

Karulauk. Karulauk. 
Foto: Liise VerpsonFoto: Liise Verpson
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SÕIT TARTUSSE

Meie kooli seitsmenda klassi õpilased külastasid Tartut. 
Reis polnud lihtsalt meelelahutuslik, vaid eelkõige hariv.

Kõigepealt külastasid lapsed Tartu Kunstimuuseumit, kus 
toimus muuseumitund teemal „Täna räägime kunstist”. Giid 
viis tunni läbi eesti keeles ja rääkis kunstnikest, kes on kujuta-
nud oma lõuenditel Eestit, täpsemalt Tartut, erinevatel aas-
tatel ehk 20. sajandi algusest kuni tänapäevani –selle maju, 
tänavaid, teeradasid, vaatamisväärsusi. Lapsed külastasid ka 
illustratsioonide näitust. 

Muuseumis avatud näitustega tutvudes püüdsid õpila-
sed leida vastuseid küsimustele: kui vana on kunst, mis on 
kunst ja millest on see tehtud, kuidas kunstist aru saada, miks 
nimetatakse muuseumit Kunstimuuseumiks, millist kunsti 
muuseumis hoitakse ja kuidas näitusi tehakse. Kui lapsed 
eesti keeles kõigest aru ei saanud, tulid appi õpetajad.

Pärast muuseumi suundusid õpilased AHHAA Teaduskes-
kusesse. AHHAA eluslooduse saalis võis siseruumis töötamas 
näha 20 000 metssipelgat. Lisaks pakkus meie lastele huvi 
6000-liitrine akvaarium kalade, korallide ja teiste Punase 
mere asukatega ning eraldi akvaarium merihobustega.

Veemaailmas leidsid seitsmenda klassi õpilased endale 
meelepärase meelelahutuse: tekitasid veekeeriseid, tulistasid 
veekahurist ja ehitasid oma veejuhtmestiku.

AHHAA tehnikasaalis sõitsid lapsed laes rippuva jalgrat-
taga, tõusid mööda Münchauseni torni kõrgele maa kohale 
ja panid end proovile astronaudisimulaatoril. Seal oli palju 
meelelahutusi, mis põhinesid füüsikaseadustel ja tehnika-

saavutustel. Igav ei hakanud kellelgi.
Reis oli pikk ja väga sündmusterohke. Kõik jäid rahule ning 

teekonna lõpus avaldati soovi uuesti kuhugi sõita.
Lisan, et sõit sai teoks tänu Keskkonnainvesteeringute Kes-

kuse programmile, mis tasus poole selle maksumusest. Aitäh 
võimaluse eest!

GALINA TŠEPAIKINA
Vene keele, kirjanduse ja kunsti õpetaja

Tartu Kunstimuuseumis. Õpilased vaatavad käsikirjalisi Tartu Kunstimuuseumis. Õpilased vaatavad käsikirjalisi 
illustratsioonidega ajakirjuillustratsioonidega ajakirju
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MUUGA LASTEAIA TEATRIFEST 2023

Lasteaiad olid ette valmistanud Eesti rahvajuttudel 
põhinevad näidendid ning neid hindas väärikas žürii 
koosseisus:

Viire Valdma – Eesti Draamateatri näitleja 
Piret Arikainen – Laulasmaa kooli muusikaõpetaja ja 

pärimuskultuuri edendaja 
Kadi Georg – Muuga Lasteaia hoolekogu esindaja 
Stella Lusmägi – Muuga Lasteaia direktor

Enne etendusi tutvustas oma tööd Eesti Draamateatri 
staar Viire Valdma, kes rääkis lastele, kuidas saada näit-
lejaks ning sellest, kui oluline on oma unistuste nimel 
pingutada. Kõigist võib saada näitleja, kui seda väga soo-
vida. Samuti tunnustas ta Teatrifesti ideed, sest just läbi 
kogemuse saab jõuda esinemisjulguseni.

Esimesena tegi oma etteaste Muuga Lasteaed ning 
esitamisele tuli rahvuslikust laulust inspireeritud õpetlik 
lugu "See oli ennemuistsel aal...". Valjud lauluhääled ja 
lustlik lavastus läks publikule südamesse ning lapsi tänati 
pika aplausiga.

Seejärel liikusime lasteaia teise saali, kus esinemisjärg 
oli Lasteaed Rõõm käes. Nende etenduses "Krõll met-
sas" oli andekalt põimitud aktuaalset loodushoiu ning 
jäätmete sorteerimise teemat koos Eesti lastekirjanduse 
klassikaga. Lapsed olid selgeks õppinud palju teksti ning 
mitmeid toredaid laule.

Edasi oli aeg liikuda muusikasaali, kus oli end valmis 
seadnud Lasteaed Rukkilill. Etendus "Valge liblikas" 
sisaldas endas nii tantsu, laulu kui ka pillimängu. Taas 

puudutati olulist teemat, kuidas kõige parem on alati 
olla enda moodi. Eriti vahva lisana oli etendusega seotud 
lapsevanem, kes saatis lapsi kitarril.

Suure põnevusega liikus publik ja žürii spordisaali, kus 
Lasteaed Sipsik etendas oma vahvat ja humoorikat lugu 
"Kadunud saba". Lapsed olid selga saanud vahvad kos-
tüümid ning õppinud selgeks pika loo, mis õnneks lõppes 
siiski saba leidmisega!

Peale etenduste lõppu oli kõigil väikestel näitlejatel 
võimalik koos Muuga Lasteaia muusikaõpetaja Mairega 
ja ürituse juhi Tiiuga veidi tantsida, laulda ning oodata, 
millal žürii oma otsuse teatavaks teeb.

Lõpuks nad tulid ning tunnustuste jagamine võis alata!
Välja anti auhinnad neljas kategoorias:

Parim rahvajutu tõlgendus: Muuga Lasteaed
Parimad dekoratsioonid: Lasteaed Rõõm 
Parimad kostüümid: Lasteaed Rukkilill 
Parim näitlejameisterlikkus: Lasteaed Sipsik

Vahva hommikupooliku lõpetasime žürii tänamise ning 
väikese suupistelauaga, kus külalised said omavahel su-
helda ning jagada muljeid.

Muuga Lasteaed on tänulik kõigile osalenutele nii laval 
kui publikus. Meie eriline tänu kuulub laste juhendajatele 
ning perekondadele, kellega koostöös sai üritus just nii 
tore ja värviline. Oleme uhked oma lasteaiapere üle, kel-
lest igaüks andis oma panuse ürituse õnnestumisse.

Elamusterohke hommikupoolik tõi kõigi näole päikese 
ja rõõmu südamesse.

Kohtumiseni Muuga Lasteaia Teatrifestil 2024!

Muuga Lasteaia korraldusmeeskond:
STELLA LUSMÄGI

URVE MEIER
TRIIN NIIT

12. aprillil toimus meie majas esimest korda Muuga Lasteaia Teatrifest. Olime külla kutsunud kõik Maardu lasteaiad, eesmärgiga 
pakkuda lastele võimalust nautida esinemiskunsti, nii näitleja kui ka publiku rollis. 

Lasteaed Sipsik külastas Muuga LasteaedaLasteaed Sipsik külastas Muuga Lasteaeda Esimesena tegi oma etteaste Muuga LasteaedEsimesena tegi oma etteaste Muuga Lasteaed
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Päeva jooksul osalesid õpilased aruteludes, esinesid et-
tekannetega, uurisid Euroopa Parlamendi töökorraldust ja 
kohtusid parlamendi liikmetega. Peale Euroopa Parlamendi 
külastamist oli aega tutvuda Strasbourgi ning Pariisi vaata-
misväärsuste ja kultuuripärandiga.

Õppereis sai teoks tänu Euroscola projektile ning Maar-
du Gümnaasiumi, Maardu Linnavalitsuse ja lastevanemate 
toele.

Õpilased õppereisist

„Strasbourg on uskumatult ilus linn, kus ma tundsin end 
koduselt, ilmselt ka seetõttu, et Strasbourg sarnaneb mõneti 
vana Tallinnaga. Strasbourgis külastasime Euroopa Parla-
menti, kuhu olid saabunud õpilased erinevatest Euroopa koo-
lidest. Parlamendis oli meil interaktiivne istung, kus täitsime 
parlamendiliikmete rolli, arutledes soolise võrdõiguslikkuse 
ja naiste õiguste teemal. Meil oli võimalus esitada Euroopa 
Parlamendi esindajatele küsimusi ja avaldada arvamust antud 
teema kohta. Samuti oli meil Euroopa Parlamendis olles suu-
repärane võimalus harjutada inglise keelt ja kohtuda oma ea-
kaaslastega teistest Euroopa riikidest. Täname kõiki, kes selle 
reisi õnnestumisesse oma panuse andsid!“ (Daniil Gordijenko)

„Meie koolireis Pariisi ja Strasbourgi on minu jaoks väga hele 
ja särav mälestus. Tegelikult ei olnud mul soovi reisile minna, 
kuid nüüd olen väga õnnelik, et otsustasin sõita. Näiteks külas-
tasime Pariisis väga palju muuseume. Kõige rohkem meeldis 
mulle Musée d'Orsay. Ma ei ole varem näinud nii palju kunsti 
ja ilu ühes kohas.

MAARDU GÜMNAASIUMI ÕPILASTE TEADMISTE- 
JA KOGEMUSTEROHKE ÕPPEREIS STRASBOURGI NING PARIISI

Tagasi tulles, sain ma aru, et see reis aitas mind. Sellised 
programmid aitavad inimestel muuta oma eluviisi ja teha neid 
asju, mida nad kardavad rutiinses elus teha. See programm 
võimaldas mul leida ka uusi sõpru nii meie rühmast kui teistest 
riikidest. Minu arvates peab kool selliseid reise veel korralda-
ma, kuna reisimine teise riiki aitab kogeda elu sellisena, nagu 
see on, eriti kui on olemas hea seltskond, kellega aega veeta.“ 
(Arina Šeibak)

„Sõitsin esimest korda rongiga, seekord siis Pariisist Stras-
bourgi. Euroopa Parlamendis oli võimalus suhelda eakaas-
lastega teistest riikidest. Sain aru, kuidas Euroopa Parlament 
töötab. Ma arvan, et sellised õppereisid on väga arendavad. 
Paljudel õpilastel ei ole muidu võimalust sellistel reisidel käia.“ 
(Anastassia Gabitova)

„Õppereisil meeldis mulle kõige rohkem programmi mitme-
kesisus, sest reis võimaldas näha erinevaid Euroopa kultuuri-
väärtuslikke kohti, nt Louvre ja triumfikaar. Samuti sai kogeda 
Prantsusmaa kultuuri ning lihtsalt mõnusalt koolivaheaega 
veeta. Sellistel käikudel saame mälestusi kogu eluks.“ (Artemi 
Kolesnik)

„Oleks tore, kui kool jätkaks selliseid reise. Need aitavad õpi-
lastel valida endale ka tulevast elukutset, avardada silmaringi 
ja õppida kultuuri ning palju uusi asju.“ (Zlata Zotovich)

„See reis klassiga Prantsusmaale oli üks parimaid reise. Mulle 
meeldis väga, et seltskond oli hea, kõik aitasid üksteist, oodati, 
kui keegi seltskonnaga sammu ei pidanud. Õhkkond oli hubane 
ja rahulik. Reisiprogramm oli rikkalik ja nii lühikese reisi jooksul 
jõudsime külastada paljusid kohti, näiteks Louvre, Orsay muu-
seum, Orangerie muuseum, triumfikaar, Eiffeli torn, Strasbourgi 
katedraal ja palju muid vaatamisväärsusi.“ (Anna Vassiljeva)

KAIDER VARDJA
Maardu Gümnaasiumi direktor

Märtsi alguses osales 25 Maardu Gümnaasiumi õpilast üleeuroopalisel Euroscola päeval Strasbourgis, kuhu kokku olid 
kogunenud 22 riigi esindajad.
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„Vaatamisväärsused, arhitektuur ja kunstimuuseumid olid 

hämmastavad, need andsid mulle inspiratsiooni loominguliste 
ideede jaoks. Reisimine ja uued horisondid - see on alati väga 
põnev. Huvitav oli ka Euroopa Parlamendi külastus.“ (Daniel 
Djatlov)

„Kool peab rohkem korraldama õppereise, sest informat-
sioon, mida me saame ümbritsevast keskkonnast oma koge-
muste toel, jääb paremini meelde kui lihtsalt õpikust õpitud 
materjal. Ühised reisid annavad teadmisi mitte ainult hariduse 
valdkonnas, vaid õpetavad inimestele, kuidas käituda ja kuidas 
erinevates olukordades toime tulla. Olen väga tänulik võima-
luse ja kogemuse eest. Loodan, et järgmised klassid saavad 
samuti välismaale õppereisidele sõita ja saada kogemusi, mida 
meile võimaldati.“ (Taja Glasberg)

„Minu lemmikkohaks Pariisis oli Arc de Triomphe (triumfi-

kaar). Kui me selle tippu ronisime, oli vaatepilt unustamatu. 
Lisaks käisime Louvre’is, Musée d'Orangerie’s ja Père Lachaise’i 
kalmistul. Kalmistu oli midagi, millist mina isiklikult pole oma 
silmaga kunagi näinud. See oli väga suur, täis uhkeid ja vanu 
hauamonumente, ning nägime ka mitme väga kuulsa kul-
tuuritegelase hauda (nt Wiiralt, Balzac, Chopin, Delacroix).“ 
(Stella Regina Parbo)

„Õppereis – sellesse sõnasse on peidetud unustamatu 
emotsioon ja palju uusi teadmisi. Õppereisid annavad võima-
luse lähemalt tutvuda oma klassikaaslaste ja õpetajatega, 
sest reisimine näitab inimesi erinevates olukordades. See on 
aeg, mil võib rääkida nendega mis tahes teemadel. Muuseumi 
või galeriid külastades on võimalik tutvuda õpetajate mõtete 
ja teadmistega. Meie õppereis Pariisi näitas, et meie klassis 
õpivad inimesed, kellele saab alati loota.“ (Nick Alasi)

1. KLASS 2023/24. ÕPPEAASTAL

Vastuvõtt Maardu Gümnaasiumi 1. klassi 2023/24. õppeaastal:

• venekeelse õppekeelega klass;
• keelekümblusklass (õppekeeleks eesti keel);
• eesti keele süvaõppega klass (õpe 50% eesti keeles ja 50% vene keeles).

Keelekümblusklassi soovijatele korraldatakse vestlus.
Klasside õpilastele pakume ka inglise keele ja robootika tunde ning mentaalse matemaatika ja 
kiirlugemise huviringe.

Vajalikud dokumendid:

1. lapsevanema avaldus elektrooonsel blanketil asub siin bit.ly/3ItetB4;
2. lapse sünnitunnistuse või ID-kaardi koopia, lapsevanema ID-kaardi koopia;
3. lapse tervisekaart; 4. 1 digifoto;
4. koolivalmiduskaart.
 
Dokumendid palume esitada hiljemalt 15.05.23 e-posti aadressil sekretar@mgm.ee.
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11. mail avatakse Maardu Kunstide Kooli fuajees näi-
tus nimetusega „Imepärane aed“. Tegemist on kooli 
traditsioonilise näitusega, mille pühendame oma lõ-
petajatele.

Lilled on maalikunstis üks kunstnike lemmikteemasid, aga 
ka inspiratsiooniallikas. Kaunid natüürmordid ja imepärased 
taimed maalikunstnike lõuenditel võivad mitte ainult kau-
nistada interjööri, vaid paljastada ka salajase tähenduse ja 
edastada sõnumi.

Kunstis on sajandite jooksul kogunenud pilte lillede süm-
boolsest tähendusest. Kunstnikud kasutasid neid teadmisi 
oma teoste semantilise ja emotsionaalse laetuse suuren-
damiseks. Kuni 19. sajandi teise pooleni olid lilled lõuenditel 
„rääkivad“. Lillemaali levik Euroopas oli aianduse arengu 
tulemus ja järk-järgult hakkasid lillekujutised kaotama oma 
sümboolset tähendust, kunstnikud hakkasid rohkem täht-
sustama nende esteetikat ja ilu.

Näitusekollektsioonis „Imepärane aed“ pöördusime lillede 
mitmekesisuse poole ja püüdsime luua omamoodi lillede 
„portreesid“. Siin võib näha liiliat – iidsete valitsejate lemmi-
kut, roosi – südamete patrooni, puhtust sümboliseerivat iirist 
ja elava ilu kaduvust meenutavat mooni.

Näitus jääb avatuks õppeaasta lõpuni. Kunstide osakonna 
juhataja Olga Haak tänab kõiki õpilasi. Kohtumiseni uuel 
õppeaastal!

UUDISED MAARDU KUNSTIDE KOOLIST
25. märtsil toimus Nõmmel vabariikliku konkursi „Pa-

rim noor instrumentalist 2023“ lõppvoor, millest võtsid 
osa madala registriga vaskpuhkpille mängivad Eesti 
muusikakoolide õpilased.

Meie kooli õpilane Remi Averin saavutas III koha! Õnnit-
leme Remi Averini, tema kontsertmeistrit Marina Urmi ja 
õpetajat Andrei Sedlerit.

JEKATERINA SEMENOVA
Maardu Kunstide Kooli õppealajuhataja

Реми Аверин с педагогом Андреем СедлерРеми Аверин с педагогом Андреем Седлер

MA ARMASTAN SIND, ELU! 

MAARDU LINNAPEA VLADIMIR ARHIPOV ÕNNITLEB 
17. MAIL PIDULIKUL VASTUVÕTUL JUUBELIPAARE 
50-AASTASE KOOSELU PUHUL. 

Austatud abielupaarid! 
Pidulikule vastuvõtule registreerimise ankeedi täitmi-
seks pöörduge Maardu Linnavalitsusesse (Kallasmaa 
1, kab. 107). Registreerida saab esmaspäevast nelja-
päevini kell 8:30 – 16:30.

Registreerimiseks on vajalik 
• isikut tõendav dokument; 
• abielutunnistus.
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Lõpueksamid on tõsine proovikivi. Peaaegu alati tä-
hendab see stressi, millega tuleb tegeleda. Ühed väri-
sevad hirmust ja häälestuvad halvimale tulemusele, 
teised suudavad jääda rahulikuks ja isegi püüavad oma 
„õnnetusekaaslasi“ julgustada.

 
Eksamieelse stressi vastu mingit võluvahendit pole, kuid on 

olemas viise, kuidas sellest kergemini üle saada.

Looda parimat, valmistu ainult parimaks
Ära programmeeri end selliste mõtetega nagu „milline õu-

dus see on, kui ma läbi kukun“ või „vanemad on pettunud“. 
Need fraasid tuleb unustada nagu halb unenägu ja mõel-
da positiivselt. Kõik algab meie sisemisest seadistusest. Kui 
mõtled, et saad sellega hakkama, siis nii ka läheb. Ära unusta 
ennast kiita isegi väikeste õnnestumiste eest ja eksami eelõh-
tul ära koorma oma aju üleliigse teabega, vaid anna endale 
puhkust. Kui sa kõigele vaatamata siiski mõistad, et kogu tea-
ve on peast välja lennanud, istu rahulikult laua taha ja korda.

Tee proovieksameid
Vajalike kogemuste saamiseks pakub kool võimalust harju-

tada ja sooritada proovieksam. Kui sa mõistad, et sa pole veel 
ettevalmistamist lõpetanud, ei ole kõike selgeks saanud, ja 
on veel aega olukorra parandamiseks, siis pane end proovile 
ja tee proovieksam.

Puhka
Kas sul pole aega sõpradega kohtuda? Tuubid 24 tundi öö-

päevas? Ei käi rohkem väljas  kui ainult „kooli – koolist koju“? 
Kas sa õpid õhtuti? Asi on halb ja vajab kiiret parandamist.

Meie närvisüsteem ei ole igiliikur. Organism vajab puhkust. 
Muide, kas mäletad, et puhkamine – see on tegevuste va-
heldumine? Lülitu ümber, minnes jõusaali, ujuma, tantsima. 
See aitab sul energiat koguda. Aju vajab hapnikku, keha vajab 
liikumist. Ja enne eksamit mine varakult magama.

Tervislik toitumine ja täisväärtuslik uni
Püüa stressirohkel eluperioodil mitte juua kofeiini sisalda-

vaid jooke, loobu kiiretest süsivesikutest (saiakesed, piima- ja 
valge šokolaad, küpsised, krõpsud ja muud rõõmud – jäta 
see kõik hilisemaks). Püüa süüa rohkem valke ja asendada 
kahjulikud maiustused mee ja pähklitega, siis on sinu mälu 
ja tähelepanuvõime sulle tänulikud!

Eksami eelõhtul ära söö õhtusöögi ajal üle. Söö midagi 
kerget ja väherasvast, näiteks köögiviljasalatit, aurutatud 
liha, kerget lisandit.

Ära hoia oma emotsioone tagasi
Sa ei ole robot, eks? Inimestele on omane muretseda. Ära 

karda tunduda emotsionaalne, vaid räägi oma lähedastele 
sellest, mis sulle muret teeb.

Pane telefon käest ja pane valmis ID-kaart
Eksami eelõhtul soovi sõpradele häid unenägusid ja edu 

KUIDAS TULLA TOIME
EKSAMIEELSE STRESSIGA

eksamil, siis pane telefon käest ja pane kindlasti õhtul val-
mis ID-kaart, et see eksamile kaasa võtta. Mul on alati olnud 
kahju nendest noortest, kes olid sunnitud enne eksamit koju 
dokumenti tooma jooksma. Ja kedagi koguni ei lubatud ek-
samile – milline kahetsusväärne olukord!

Mõtle endale valmis auhind
Eksamiks valmistumine, sellele minemine ja loomulikult 

selle läbimine – kõik see nõuab suurt pingutust. Soorituse 
eest premeeri ennast vähemalt mõne pisiasjaga: jalutuskäik 
sõpradega, mõni uhiuus ese jne. Usu mind, auhind aitab sul 
ettevalmistusprotsessile teistmoodi vaadata.

Kallid vanemad!
Kui teie lapsed teevad eksameid, pole mõtet paanitseda 

ega muretseda. Kui laps saab kõrgeima punktisumma – see 
on suurepärane! Kui aga mitte, siis palun suhtuge tulemu-
sesse väärikalt ja rahulikult, sest see on siiski üksnes eksam. 
Õnnitlege teda põhikooli või gümnaasiumi lõpetamise puhul 
ja soovige edu. Teie poega või tütart ootavad ees palju tõsi-
semad väljakutsed. Armastage lihtsalt oma lapsi, olenemata 
eksamitulemustest.

Kallid lõpetajad!
Edu teile eksamitel!
Vallutage julgelt see maailm! Unistage! Teil on kõik alles 

ees!

NATALJA MIRONOVA
Pedagoog
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Soov ligimest aidata saab muidugi tulla vaid puh-
tast südamest - südamest, milles pole kohta isekuse-
le. Kuid mitte igaühe süda ei kaja headusest. Seetõttu 
on levinud arvamus, et lahkusest on saanud igand ja 
osavõtlikke inimesi, kes on valmis teisi aitama, pole 
peaaegu enam olemas. On see nii?

Mõni päev tagasi oli mul õnn tutvuda Juta Suurmetsaga, 
kelle lahke süda on alati avatud – ta aitab pikemalt mõt-
lemata kõiki, kellega oma eluteel kohtub ja kellele tema 
lahke osavõtlikkus võib olla oluline. Sealjuures peab Juta 
ise seda täiesti loomulikuks, uskudes siiralt, et peaaegu 
kõik käituvad nii ja vaid vähesed jäävad kõrvale.

Juta elab Muugal. Tema suhtlusringkond on väga suur, 
mis pole sugugi üllatav – Juta on seltsiv inimene. Ta on 
energiline, julge ja avatud - kusjuures mitte ainult suhtle-
miseks, vaid mis tahes elulisteks väljakutseteks. Teisisõnu, 
Juta saab kõigega hakkama. Tundub, et ta tuleb toime 
kõikide eluolukordadega. Ta on positiivne inimene, kes ei 
noruta ja kes tajub kõiki probleeme kui võimalust ennast 
tõestada. Kõik algab fraasist: „Noh, tee ometi midagi!“

Selles, et Jutaga koos olla on tõeliselt lihtne ja meeldiv, 
veendusin ise. Tema maja läve ületades unustasin kohe, et 
tutvusime vaid loetud minutid tagasi. Meie vestlus venis 
märkamatult mõnele tunnile ja mulle tundus, et olen Jutat 
tundnud terve elu.

Rõõmsameelne pensionär
„Ma olen elurõõmus pensionär“, – nii määratleb end Juta 

ise, kinnitades väidet rõõmsa naeruga. Ja tõepoolest, Juta 
on rõõmsameelne ja optimistlik. Vaatamata pensionäri 
staatusele jõuab ta tegeleda paljude asjadega. Veenduge 
ise – Jutal ja tema abikaasal on hoolt vajav kodu, kaks arm-
sat lemmiklooma ning hoolitsetud krunt puude, põõsaste 
ja suure kasvuhoonega. Sellest aga energilisele Jutale ei 
piisa. Mõned aastad tagasi otsustas ta kätt proovida ka 
ettevõtjana, avades taimekasvatus- ja aiandusteenuseid 
pakkuva ettevõtte.

Jutal on majandusalane kõrgharidus. Viimaseks tööko-
haks oli Politsei- ja Piirivalveamet, kus Juta tegeles logistika 
küsimustega. Enne pensionile jäämist otsustas ta õppida 
uut eriala ning asus 62-aastaselt Luua Metsanduskooli 
maastikuehitust õppima.

„Mõtlesin, et see on aiatöödeks vajalik,” põhjendab Juta 
oma õpihimu. „Loomulikult oli mul teadmisi ja kogemusi 
loodusmajanduse küsimustes, kuid tahtsin neid täiendada 
ja diplomiga kinnitada.“ Nii saavutas kursuse vanim õpilane 
kolm aastat hiljem oma eesmärgi ja suundus edasi, saavu-
tusel peatumata, oma teadmisi täiendama taimekaitse 
kursustele.

Armastatud Muuga
Juta on näinud Muuga suvilapiirkonna arengut selle sün-

nist kuni tänaseni: «Näinud ära mättase vana merepõhja, 
mida krundisaajad muutma ja harima hakkasid; näinud 
pisikeste nn putkade sündi, mida oli vaja tööriistade hoid-
miseks ja seejärel ka pisikeste 20 m2 suvilate tekkeks.” 
Nüüdseks on ta rõõmus, et linnakorteris elatud 50 aastat 
on selja taha jäetud ja Muuga suvilakrundist saanud viljaka 
maa, viljapuude ja paljude lilledega aed ning kodu.

AVATUD SÜDAMEGA INIMENE VÕI VABATAHTLIKU
SELTSILISE LUGU

Paljud tema naabrid on algusest saati käinud sama teed 
ja praeguseks on eelmine põlvkond, kes maaharimise põhi-
raskust kandis, küll kadunud, kuid lapsed ja lapselapsed on 
valinud kodu ehituseks just Muuga. Naabritega on suhel-
dud kõik need aastad - vajadusel aidatud üksteist, jagatud 
ühiseid rõõme ja muresid, peetud sünnipäevi ja matuseid…

Hetkega tõuseb kiirete liigutustega Juta jalule ja lahkub 
laua tagant, et naasta 60.-70. aastate fotoalbumiga, mis 
näitab selgelt suvila ehitamise ajalugu. Lisaks kerkivale 
suvilale on peaaegu igal leheküljel pildid väikesest Jutast 
ja tema emast.

Nagu selgub, suvila kujunes kohtumispaigaks. Esmalt 
olid külalisteks ema-isa sõbrad ja töökaaslased, seejärel 
muutus ka Juta ise magnetiks kõigile, kes temaga suhelda 
soovisid ja tema abi vajasid.

Muugaks saamine
Enne kui Muugal tekkis selts ja internet, mis soodustasid 

suhtlemist, suhtlesid naabrid üle aia ja ka tänaval kohtu-
des. Ühisteks jututeemadeks olid lillekasvatus või koera-
kasvatuse probleem. Probleemid olid kõigil ühised. Elanike 
ühistööna loodi elektrisüsteem ja veesaamiseks võeti ette 
puurkaevu rajamine, siis ei pidanud joogivett enam linnast 
kohale vedama. Nii ongi Juta rõõmustanud kõigi muutuste 
ja arengute üle (vesi ja elekter, veetrass ja kanalisatsioon, 
tänavavalgustus ja tänavakatte tekkimine) kuna ta on 
kaasa aidanud ühe linnaosa sünnile ja selle tänapäevase 
ilme kujunemisele.

Märkamine, et keegi vajab abi, on Jutat alati saatnud. 
Aastaid tagasi vajas vee toomisel ja apteegis käimisel abi 
üksi vanaproua. Oli ka teisigi, kes vanaprouat abistasid 

Reis Kambodžasse 2023. aasta märtsis. Juta hiiglasliku Reis Kambodžasse 2023. aasta märtsis. Juta hiiglasliku 
puu taustal, mille juured põimuvad ümber iidsete puu taustal, mille juured põimuvad ümber iidsete 
varemetevaremete
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- keegi aitas partidele vett vedada ja keegi pakkus liiku-
misraskuse korral transporti. Seda kõike kuni proua enam 
insuldi tõttu üksi toime ei tulnud ja linnavalitsuse sotsiaa-

losakond ta hooldekodusse paigutas.
Sinnakanti sattudes külastas Juta ikka prouat, viies kü-

lakostiks puuvilju või aiast lilli. Mõne aasta pärast teatas 
hooldekodu Jutale vanaproua lahkumisest, siis lepiti sot-
siaalosakonnaga kokku, et matusekorralduse võtab Juta 
oma õlgadele. Nii saigi vanaproua väärika ärasaatmise 
- hauda katsid naabrite ja sõprade toodud lilled.

Juta teeb kevadeti ringkäiku surnuaias, viies hauale lilli ja 
korrastades seda. Antud tegevust selgitab Juta sõnadega: 
„Tal pole ju kedagi.“

Aja möödudes on ikka osutunud, et keegi vajab abi ja 
vahel ka nõu. Ühest aastakümne tagusest lillede vahetuse 
tehingust ja õpetuse saamisest rodode kasvatamisel on 
välja kasvanud sõprussuhe, mis vanemaks jäädes on nõud-
nud ka abistamist ja nõu nüüd juba vastupidises suunas. 
On selge, et vanuse lähenedes 90-le on vaja abi, et selles 
nutitelefonide ja internetiajastul ellu jääda. Tore on kui teil 
on paar maja edasi naaber, kellele võib igal ajal helistada, 
paluda abi transpordiga, kraavi trimmerdamisega või mingi 
tehnilise probleemi lahendamisega. Juta ütlebki: „Me ela-
me ju nii lähedal, eriti kui probleem on käes, tekivad mingid 
tehnilised olukorrad, näiteks, elektriga või on neil vaja abi 
muru niitmisel, siis meie abikaasaga lähme appi.“

Vahel aitab elus edasi liikuda ka lihtsalt suhtlus, kas koo-
sistutud aeg kasvuhoones pingil juttu ajades või pool tundi 
telefonis lihtsalt uudiseid ja muresid jagades. Vanemate 
inimeste jaoks on väga oluline kuulda küsimust: „Kuidas lä-
heb?“, „Kuidas su tervis on?“, „Mida arst ütles?“. Lõppude 
lõpuks peab igaühel olema keegi, kes temast hoolib. Jutu 
lõpus kuuleb Juta vahel tänusõnu: „Mul on nii hea meel, et 

sa helistasid.“

Saad vastu seda, mida annad
Üks Juta paljudest sõpradest vajab tema abi igal kevadel 

Hiiumaa suvekoju kolimise korraldamisel. Juta võtab igal 
kevadel järelkäruga auto, aitab sõbrannal asju laadida ja 
viib ta Hiiumaale. Miks? „Ma ei tea,“ ütleb Juta. „Ta lihtsalt 
vajab minu abi.“

Ühel päeval vajas Juta ise abi (ka head haldjad vajavad 
vahel abi) – kaheks nädalaks ära sõites palus ta sõbran-
nal oma majas elada, sest koerad ja tomatiistikud vajasid 
hoolt. Sõbranna tuli appi, kuid ütles: „Mis sa arvad, kas ma 
saaksin sulle ära öelda?“ Lõpuks läks kõik suurepäraselt, 
Juta ja tema abikaasa sõitsid puhkama, istikud said kaste-
tud, koerad jalutasid rõõmsalt Muugal ringi oma perenaise 
ammuse sõbrannaga, kes omakorda nautis Muuga ilu – 
kõik olid õnnelikud. „Nii see elus on,“ võtab Juta kokku. „Sa 
saad alati vastu seda, mida annad.“

Kes siis, kui mitte mina?
„Nüüd olen võtnud endale kohustuse aidata Ukraina 

sõjapõgenikke,“ jätkab Juta oma lugu. Eelmisel kevadel 
sõitis Juta tütar koos perega pikemale puhkusele, maja jäi 
tühjaks ning Juta kutsus kaks noort ema kolme lapsega, 
kes elasid laevas, mõneks ajaks tütre majja elama. Paari 
kuu või veidi enama aja möödudes naasis üks naistest ko-
dumaale ja teisele leidis Juta Tallinnas sobiva korteri, kus ei 
olnud vaja üüri maksta, vaid katta ainult kommunaalkulud.

Suhtlemine jätkub tänaseni: Juta viib noort naist ja 
tema poega ekskursioonidele, jalutab nendega mere ää-
res, kutsub Muugale külla. Oma osavõtlikust selgitab Juta 
sellega, et need inimesed vajavad tuge: „Kes siis, kui mitte 
mina? Inimesed on võõral maal, nad vajavad abi ja suht-
lusringkonda, et mitte tunda end üksikuna. Sedasama on 
eestlased kogenud, need kogemused on meil mälus, edasi 
antud vanavanemalt ja vanematelt, nende mälestustega 
on minu põlvkond kasvanud...“

Seiklused kaugest noorusest
Selleks, et Juta iseloomu pisut tundma õppida, teen et-

tepaneku tutvuda huvitava episoodiga tema noorpõlvest.
Kui Juta õppis instituudis teisel kursusel, luges ta Lennart 

Meri raamatut „Virmaliste väraval“, mis on kirjutatud pä-
rast reisi Tšukotkale. Loetust saadud muljed köitsid Jutat 
sedavõrd, et ta otsustas kindlalt seda ebatavalist maad 
oma silmadega näha.

Jättes kooli, sest eriala valik ei olnud väga õige, ostis ta 
koos sõbrannaga piletid Magadani. Jõudnud enda arva-
tes eksootilisele Tšukotkale, hankisid tüdrukud ekspedit-
siooni juhtide kontaktid ja suundusid tööle geoloogilisele 
ekspeditsioonile Bilibino linnakesesse. Eksootika, mis oli 
täis raskusi ja karmi kliimat, toredaid inimesi ja keelt, mida 
vaevu osati, kestis umbes kaks aastat. Suvel käidi ekspe-
ditsioonidel ja talvel ehitati kohalikku aatomielektrijaama.

Pikka aega pärast Eestisse naasmist jätkus side ekspe-
ditsioonil olnud geoloogidega, kuid siis kontaktid katkesid. 
Sellega aga lugu ei lõppenud.

Eesti televisioonis oli mõni aasta tagasi eetris saatesari 
meie ajakirjanike reisidest Tšukotka karmidesse piirkonda-
desse. Ühes loos rääkis Valeri-nimeline meesterahvas, kes 
kostitas Eesti külalisi õhtusöögiga Bilibinos, et 1976. aastal 
oli nende ekspeditsioonil Eestist pärit tütarlaps Juta.

Foto perekonnaalbumist. Juta mängib kaheksa-aastaselt Foto perekonnaalbumist. Juta mängib kaheksa-aastaselt 
Muugal esimese suvila ees nukugaMuugal esimese suvila ees nukuga
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Juta seda saadet ei vaadanud, kuid tuttavad hakkasid 
talle pärast seda saadet helistama. Tänu suhtlusvõrgustike 
võimalustele õnnestus paari päevaga leida filmi looja ja 
saada ka Valeri kontakt. Tema kaudu leiti teiste, praegu 
Austraalias töötavate geoloogide kontaktid ja taastati si-
demed vanade sõpradega.

Kui Lennart Meri sai 75-aastaseks, teatati raadios, et 
president võtab oma kodus õnnitlusi vastu. Seda sõnu-
mit kuuldes, ostis Juta suure kommikarbi ja läks presidenti 
juubeli puhul õnnitlema. „Andsin talle kommikarbi üle ja 
ütlesin, et 1976. aastal lahkusin pärast tema raamatu luge-
mist instituudist ja läksin enda jaoks Tšukotkat avastama,“ 
rääkis Juta.

Muide, hiljem, kui Juta Tšukotkalt naasis, läks ta instituuti 
tagasi ja asus õppima majandust, lõpetades oma õpingud 
edukalt.

Kõige tähtsamast
Aeg lendas mööda märkamatult, kuid ma ei tahtnud 

Juta juurest üldse lahkuda. Lõpuks küsisin, mis on tema 
jaoks elus kõige tähtsam. „Kõige tähtsam on tervis,“ vastas 
Juta mulle kõhklematult. „Mitte ainult minu, vaid ka minu 
lähedaste ja mind ümbritsevate inimeste tervis. See on 
väga oluline, sest tervis annab energiat.“

Energiat on vaja selleks, et asjad sujuks ja et seda teistele 
inimestele edasi anda ning vastutasuks rõõmu saada – nii 
selgitas Juta mulle seda inimlikku õnne ahelat. Juta rääkis 
ka oma elureeglist, mida ta soovitab kõigil järgida: „Arvan, 
et kõike tuleb teha südamest ja rõõmuga ning elada tuleb 
nüüd ja kohe, sest kui me elu edasi lükkame, siis võib-olla 
homme meid enam ei ole. Peame nautima tänast päeva, 
tundma elust rõõmu sellisena nagu see on.“

Põhjuse Juta kaasamiseks ei andnud see, et ta juba iseseisvalt 
kedagi abistab, vaid võimalus saada osa seltsilistele projektis 
ette nähtud motivatsioonipaketist: infost, koolitustest, 
üritustest, koostöövõrgustikust, kuhu tänaseks on liitunud juba 
ca 500 seltsilist üle Eesti. Kuuluvus koordinaatorite loodud ja 
arendatavasse võrgustikku on väga praktiline ning ühtlasi aitab 
ennetada seltsiliste läbipõlemist. 

Vabatahtlike selitsiliste projekti piirkondliku
koordianaatori kommentaar

MARION BOBKOV Koordinaatori üks olulisemaid rolle on seltsiliste arengu 
toetamine. Näen kui suurt ja praktilist kasu saavad seltsilised 
vastastikusest suhtlemisest alates ideede vahetusest kuni nende 
koos teostamiseni. Sünergia, mis koostöös tekib, innustab ning toob 
samade väärtustega inimestes esile nende parima. 

Ukraina sõjapõgenike kaht peret aidates saab Juta aidata kaasa 
inimlikkuse säilimisele iga inimese hinges.
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MA ARMASTAN SIND, ELU!A

60a 
Shkuro Olga
Tammelaan Ljudmila
Kuznetsov Aleksandr
Mällo Marika
Permjakov Igor
Järv Marina
Zubok Andrey
Morozova Nina
Mihno Igor
Demydenko Sergii
Vikat Maldur
Dinovski Aleksandr
Nazarenko Irina
Issaikov Vladimir
Vesselov Vladimer
Ivanov Igor
Kudryavtsev Sergey
Ivanov Juri
Alekseeva Irina

Kopnina Natalia
Kivinuk Madis
Kravtsova Nadežda
Tiškevitš Svetlana

65a
Kutuzova Lidia
Rettijeva Lidia
Esaulov Valery
Kostin Sergei
Karpukhina Liudmila
Rose Inna
Ränkel Arkadi
Komoza Mikhail
Ehala Rein
Ustinova Natalja
Popov Sergei
Knjazeva Olga
Bodnar Liidia
Iljuk Natalja

Šabanov Vladimir
Melnikov Vladimir
Tažiahmjatov Aisja
Bernadt Eduard
Šmeljova Tatjana

70a
Šalonin Anatoli
Antson Inno
Vasetskaja Olga
Bašlõkova Galina
Palts Linda
Urusov Andrey
Antonijevski Valeri
Lyapko Liubov
Sillave Heidi
Korol Olga
Polonskaja Liidia
Jevlaš Jelena
Metstak Hans

Volkov Anatoly
Liekomtseva Alevtyna
Brichevskiy Alexander

75a
Krupin Valery
Batištševa Svetlana
Tsvetkov Vitali
Guppal Ljudmila
Vassiljeva Aleksandra
Komnatski Vassili
Homutova Valentina
Ganova Nelli
Nikitenko Olga
Savirand Ljudmila
Kirs Larissa
Panfilova Galina
Morozov Vasily

Maardu linna juubilarid.  Aprill 2023.  Õnnitleme!
80a
Slavnova Liudmila
Zujeva Niina
Ostaptšenko Ljudmila

85a
Morozova Valentina
Krasnov Vyacheslav
Gritskevitš Rosalja
Djužok Liidia

90a
Tšeremhov Anatoli
Markova Aleksandra
Holopov Nikolai
Danilova Raissa
Mihkelsaar Mirianda

PAKUN MURUNIITMISE JA TRIM-
MERDAMISE TEENUST KODUAE-
DADES, ÜHISTUTE JA ÄRIÜHINGU-
TE ÜMBRUSES. 
HELISTA JA KÜSI LISA – 
5399 3595

www.autoülevaatus.ee

TEHNOÜLEVAATUS  
Maardus  Fosforiidi 14, Maardu 

Tel. 611 9777

BRONEERIDES  
SÄÄSTAD AEGA 

JA RAHA!

! Teostame ka  
tulekustutite kontrolli.

PRILLIRAAMID

UUE PÕLVKONNA
PROGRESSEERUVAD KLAASID 

-100€ SOODSAMAD
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  SPORT  SPORT 

CITY RUN
UUS ja eranditult linnas kulgev linnarada
Stebby 5 km ja Neptunas 10 km. Mõlemad distantsid
elektroonilise ajavõtuga
Cappy lastejooksud
Stardid ja finiš STARDI tänaval – Võistluskeskus 50 m
kaugusel Maardu Kultuuri- ja infokeskuses
Äge medal ja kinkekott – esmaklassiline teenindus
rajal
Viking Line soodustingimustel reis kahele, liinil Tallinn-
Helsingi igale lõpetajale
Rahalised auhinnad tippudele ja suve meelde-jäävaim
õhtu jalutajatele
Võimalik soetada sündmuse ametlik jooksusärk: vaid 5€
Mugav registreerimine Spordiseltsi liikmetele ja
Stebby kasutajatele
Ei õnnestu kohapeal osaleda? Läbi sulle sobilikus kohas
ja kellaajal virtuaaljooks – Smartpost Itella toob medali
sinu lähimasse pakiautomaati. TASUTA

LIIKUMISAASTA ERIPROJEKT – TEEME KOOS MAARDU SUUREKS!

27.08.202327.08.2023

Välju mugavustsoonist ja lase Maardul end üllatada: ööjooks.ee

UJUMISUUDISED

26. märtsil toimusid Keilas HARJUMAA 2023. A. 
MEISTRIVÕISTLUSED UJUMISES, millest võttis osa umbes 
200 sportlast kaheksast ujumisklubist.

Maardu Ujumisklubi võistlejate jaoks lõppesid võistlused 
edukalt. Võistluste tulemuseks oli 5 medalit!

Siin on meie medalisaajad:

Sofia Veretjuk 100 m rinnuliujumises – I koht
Uljana Rudenko 100 m rinnuliujumises – II koht
Maria Zorina 100 m rinnuliujumises – III koht
Nikita Semerjakin 100 m seliliujumises – II koht
Oleg Kuhharev 100 m seliliujumises – III koht

Treener Andrei Arno juhendamisel saavutasid sportlased 
suurepäraseid tulemusi. Palju õnne!

1. aprillil toimus Tallinnas vabariikliku võistluse NOOR-
TESARI 2023 teine etapp. Maardu Ujumisklubist võttis 
võistlustest osa neli sportlast:

Deniel Kuzin, sünd 2011. a.
Maksim Langenen, sünd 2011. a.
Zlata Sjatkovskaja, sünd 2011. a.
Sofia Veretjuk, sünd 2012. a.

Deniel Kuzin ja tema treener Andrei ArnoDeniel Kuzin ja tema treener Andrei Arno

TATJANA BORODINA
Maardu Ujumisklubi treener

Pronksmedali võitis Deniel Kuzin 50 m liblikujumises tu-
lemusega 35,53.

Õnnitleme Deniel Kuzinit ja tema treenerit Andrei Arnot 
väärika tulemuse puhul!
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REKLAAM/KUULUTUSEDA    SPORTФ      

                    SPORDIÜRITUSED - MAI 2023
06.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (13 )

MAARDU LM JK -  FCI TALLINN
10.00-11.00  LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

06.05. VÄIKE  JALGPALLIKARIKAS  (1/32 FINAAL)
FC MAARDU ALIENS - PÕLVA FC LOOTOS

09.00-20.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

07.05. JALGPALLITURNIIR „ MAARDU CUP 2023“
(POISID 2015, 2016 VANUSEKLASSID)                                     09.00-20.00     LINNASTAADION

KUNSTMURUVÄLJAK

12-13.05.
42. RAHVUSVAHELINE POKSITURNIIR "MAARDU CUP-2023"
12.05.
13.05.

MAARDU SPORDIKESKUS
14.00-19.00
11.00-17.00

13.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
JK SPARTA MAARDU -  JK TALLINNA KALEV VALGE

12.00-13.10     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

13.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA)
FC MAARDU ALIENS - TÜRI GANVIX JK

14.30-16.30     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

13-14.05. MAARDU RAHVUSVAHELINE ILUVÕIMLEMINE
„BUTTERFLY CUP 2023“ 10.00-19.00    KALLAVERE KESKKOOL

14.05. MAARDU UJUMISKLUBI CUP 2023 10.00-13.30    SPORDIKESKUS

14.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (12)
JK SPARTA MAARDU  - HARJU JK RAE VALGE

11.00-12.00       LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

15.05. MAARDU RATTASPORDI LAHTISED MEISTRIVÕISTLUSED
(I ETAPP) 17.00-19.00    LINNA METSAPARK

20.05. KEVADJOOKS JA TERVISEKÄIMINE 09.00-15.00    LINNA METSAPARK

20.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (13 )
MAARDU LM JK -  TALLINNA FC ARARAT

10.00-11.00    LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

20.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (10)
JK SPARTA MAARDU I - FC KOSE

12.00-13.10       LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

20.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (III LIIGA)
FC MAARDU ALIENS - JK KUUSALU KALEV

14.30-16.30     LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

20.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (10)
JK SPARTA MAARDU II - TJK LEGION NARVA

15.00-16.10       LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

20.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (II LIIGA)
MAARDU LINNAMEESKOND - JÕHVI FC PHOENIX JA JK NOOVA ÜM

18.00-20.00     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

21.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (T-11 )
MAARDU LM JK -  SAKU SPORTING

11.00-12.00  LINNASTAADION
 KUNSTMURUVÄLJAK

27.05. II ETAPP LASTE ALLVEEUJUMISES EESTI KARIKAVÕISTLUSED 10.00-14.00    MAARDU SPORDIKESKUS

27.05. EESTI MEISTRIVÕISTLUSED JALGPALLIS (09)
JK SPARTA MAARDU - VIIMSI MRJK PUNANE

12.00-13.10     LINNASTAADION
KUNSTMURUVÄLJAK

MAI MAARDU KOOLIDE ÜLELINNALINE VÕISTLUSED - JALGPALL                      STAADIONID
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